
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ  Αρ. Φύλλου 45

 6 Φεβρουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Γενική Γραμματεία της Κυβέρνησης .................................................. 1
Υπουργείο Εξωτερικών  .......................................................................................2
 » Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας,
  Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων ................... 3
 » Παιδείας και Θρησκευμάτων,
  Πολιτισμού και Αθλητισμού ......................................... 4
 » Ναυτιλίας και Αιγαίου ...................................................... 5

  ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
(1)

  Με την υπ’ αριθμ. Υ 246/4−2−2013 απόφαση του Πρω−
θυπουργού που εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 33 και 
34 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98), 
τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 και 2 του Π.Δ. 2/2011 
(ΦΕΚ Α΄ 5) και την υπ’ αριθμ. Υ 64/29.12.2011 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Αναδιάρθρωση και σύνθεση σε προ−
σωπικό της Γενικής Γραμματείας Πρωθυπουργού» (ΦΕΚ 
Β΄ 3011), όπως έχει τροποποιηθεί με την Υ 179/12−9−2012 
απόφαση του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ Β΄ 2483), αποσπάται, 
από 1−2−2013, η Ερμιόνη Μακρή−Παχάκη του Δημητρί−
ου (ΑΔΤ: Ρ 598011), μόνιμη υπάλληλος κατηγορίας Π.Ε. 
Εφοριακών με βαθμό Β΄ του Υπουργείου Οικονομικών, 
σε θέση Ειδικής Συμβούλου στο Γραφείο Διοίκησης και 
Οργάνωσης της Γενικής Γραμματείας Πρωθυπουργού.

Οι μηνιαίες αποδοχές της ορίζονται σε ποσοστό 95% 
του συνόλου των μηνιαίων αποδοχών που αντιστοιχούν 
κάθε φορά στον α΄ βαθμό της κατηγορίας ειδικών θέ−
σεων με τα κάθε είδους επιδόματα και προσαυξήσεις.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ στο Υπουργείο Οικονομικών 1600/ 
06−02−2013).

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΤΩΝΗΣ Κ. ΣΑΜΑΡΑΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
(2)

   Αριθ. Π46Α−4740
Τροποποίηση υπ’ αριθμ. Π46Α−ΑΠ19433/18.05.2011 από−

φασης του Υπουργού Εξωτερικών «Ανακαθορισμός 
μελών Διαχειριστικής Επιτροπής Ελληνικού Ινστιτού−
του Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Σπουδών Βενε−
τίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 167). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παράγραφο 4 του άρθρου 63 του Οργανισμού 

του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθηκε με το άρ−
θρο πρώτο του Ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα του 
“Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών”» (Α΄ 117).

2. Το άρθρο 1 του Ν. 1766/1951 «Περί συστάσεως εν 
Βενετία Ελληνικού Ινστιτούτου Βυζαντινών Σπουδών» 
(Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του Β.Δ. 720/1966 «Περί Οργανισμού 
του εν Βενετία Ελληνικού Ινστιτούτου Βυζαντινών και 
Μεταβυζαντινών Σπουδών Βενετίας» (Α΄ 174).

4. Την υπ’ αριθμ. 010.2/13/ΑΣ 54/05.10.1998 «Σύνθεση της 
Διαχειριστικής Επιτροπής του Ινστιτούτου Βυζαντινών 
και Μεταβυζαντινών Σπουδών Βενετίας» (Β΄ 1113) από−
φαση των Υπουργών Εξωτερικών και Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

5. Την υπ’ αριθμ. Π46Α−ΑΠ19433/18.05.2011 απόφαση 
του Υπουργού Εξωτερικών «Ανακαθορισμός μελών Δια−
χειριστικής Επιτροπής Ελληνικού Ινστιτούτου Βυζαντι−
νών και Μεταβυζαντινών Σπουδών Βενετίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
167).

6. Την εισήγηση της Ε1 Διεύθυνσης Μορφωτικών και 
Πολιτιστικών Υποθέσεων του Υπουργείου Εξωτερικών, 
όπως διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. 1654/ΑΣ 70/29.01.2013 
έγγραφό της,

195



196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

7. Την εισήγηση του Προξενείου της Ελλάδος στη 
Βενετία, όπως διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. Φ. 455Β/ΑΣ 
58/30.01.2013 του, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. Π46Α−ΑΠ19433/18.05.2011 
«Ανακαθορισμός μελών Διαχειριστικής Επιτροπής Ελ−
ληνικού Ινστιτούτου Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών 
Σπουδών Βενετίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 167) απόφαση του Υπουρ−
γού Εξωτερικών ως εξής:

Στη θέση του Φίλιππου Τρίκκα του Ελευθερίου ως 
αναπληρωτή του Διευθυντή του Ελληνικού Ινστιτού−
του Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Σπουδών Βενετί−
ας ορίζουμε την Ελένη Γαλάνη του Γρηγορίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 06699), υπάλληλο του Υπουργείου Εξωτερικών του 
Κλάδου Π.Ε. Πτυχιούχων Διοικητικών με βαθμό Γ΄ στο 
Ελληνικό Ινστιτούτο Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών 
Σπουδών Βενετίας.

Στη θέση του Δημητρίου Ζαφειρόπουλου του Νικολά−
ου ως αναπληρωτή του Προέδρου της Ελληνικής Ορ−
θόδοξης Κοινότητας Βενετίας ορίζουμε τον Ευστάθιο 
Τσουροπλή του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Ι 400573), Αντιπρόεδρο 
της Ελληνικής Ορθόδοξης Κοινότητας Βενετίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. Π46Α−Α.Π.19433/ 
18.05.2011 απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 167).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Λ. ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ  

F

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ KAI ΔΙΚΤΥΩΝ 
(3)

 Με την υπ’ αριθμ. 5241/623/5.2.2013 απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστι−
κότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, που εκ−
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 παρ. 
3 και 56, του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κωδικοποιήθηκε με 
το Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄) 
αποσπάται από 28.1.2013 στο Γραφείο του Υπουργού 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφο−
ρών και Δικτύων Κωστή Χατζηδάκη, ο Σπανάκης Βασί−
λειος−Πέτρος του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 538224) μόνιμος 
υπάλληλος με βαθμό Δ΄ (Μ.Κ. 1) του Κλάδου ΠΕ Εφορι−
ακών του Υπουργείου Οικονομικών.

Η παραπάνω απόσπαση λήγει αυτοδίκαια με την κατά 
οποιοδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του Υπουργού 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφο−
ρών και Δικτύων Κωστή Χατζηδάκη. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ 

YΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

(4)
   Αριθ. ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/
ΤΔΠΕΦ/17021/3238/2766/178
Τροποποίηση απόφασης διορισμού μελών του Διοικη−

τικού Συμβουλίου του Ταμείου Αρχαιολογικών Πό−
ρων και Απαλλοτριώσεων. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 του Ν. 736/1977 «Περί Οργανισμού 

Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων» 
(ΦΕΚ 316/Α/15.10.1977), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
7 παρ. 8α του Ν. 2557/1997 «Θεσμοί, μέτρα και δράσεις 
πολιτιστικής ανάπτυξης» (ΦΕΚ 271/Α/24.12.1997) και το 
άρθρο 12 παρ. 3 του Ν. 3711/2008 «Ίδρυση Νομικού Προ−
σώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία ΜΟΥΣΕΙΟ 
ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 224/Α/05.11.2008).

β) Του Π.Δ. 191/2003 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι−
σμού» (ΦΕΚ 146/Α/13.06.2003).

γ) Του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία, μεταφο−
ρά και κατάργηση υπηρεσιών» (ΦΕΚ 141/Α΄/21.06.2012).

δ) Του Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141/Α΄/21.06.2012).

ε) Του Π.Δ. 96/2012 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
Πολιτισμού στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 154/Α΄/24.07.2012).

2. Την αριθμ. Υ27/27.06.2012 (ΦΕΚ 2048/Β΄/28.06.2012) 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιο−
τήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού Κωνσταντίνου 
Τζαβάρα».

3. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/90045/ 
5306/4582/199/10.09.2012 (ΦΕΚ 429/ΥΟΔΔ/11.09. 2012) από−
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, με την οποία 
διορίστηκαν τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΔΔΥ/
ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/141744/14477/12343/ 582/18.12.2012 (ΦΕΚ 572/
ΥΟΔΔ/20.12.2012) όμοια απόφαση.

4. Την από 30.01.2013 παραίτηση του Δημητρίου Δε−
ληπέτρου του Ιωάννη, με ΑΔΤ Τ 009678, Νομικού, τ. 
Στελέχους της Τραπέζης της Ελλάδος, από την ιδιότητα 
του ως Προέδρου του ως άνω Διοικητικού Συμβουλίου, 
καθώς και το υπ’ αριθμ. ΕΜΠ 38/05.02.2013 έγγραφο του 
Γραφείου Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙ−
ΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/90045/5306/4582/199/10.09.2012 (ΦΕΚ 429/
ΥΟΔΔ/11.09.2012) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητι−
σμού, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα, με την 
οποία διορίστηκαν τα μέλη του Διοικητικού Συμβου−
λίου του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλο−
τριώσεων (Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου που 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 197

εποπτεύεται από τη Γενική Γραμματεία Πολιτισμού του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού) και διορίζουμε, για τον υπόλοιπο χρόνο 
της θητείας του (λήξη θητείας 11.09.2015), τον Τζίννη 
Παναγιώτη του Ευστρατίου, με ΑΔΤ ΑΗ 030093, Μη−
χανολόγο − Ηλεκτρολόγο Μηχανικό, ως Πρόεδρο, σε 
αντικατάσταση του Δημητρίου Δεληπέτρου του Ιωάννη, 
με ΑΔΤ Τ 009678, Νομικού, τ. Στελέχους της Τραπέζης 
της Ελλάδος, ο οποίος παραιτήθηκε.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΔΔΥ/
ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/90045/5306/4582/199/10.09.2012 απόφαση, 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Φεβρουαρίου 2013

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΒΑΡΑΣ 

-
   Αριθμ. ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/16891/3219/2753/175
Αποδοχή αίτησης παραίτησης Προέδρου, Αντιπροέδρου, 

Γραμματέα και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Εθνικού Κέντρου Βιβλίου. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 6 και 8 του άρθρου 9 του Ν. 2273/1994 

«Εθνικό Θέατρο, Κρατικό Θέατρο Βορείου
Ελλάδας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 233/Α/27.12.1994)
β) Του Π.Δ. 191/2003 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι−

σμού» (ΦΕΚ 146/Α΄/13.06.2003)
γ) Του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία, μετα−

φορά και κατάργηση υπηρεσιών» (ΦΕΚ 141/Α΄/21.06.2012)
δ) Του Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141/Α΄/21.06.2012)
ε) Του Π.Δ. 96/2012 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας 

Πολιτισμού στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 154/Α/24.07.2012).

2. Την υπ’ αριθμ. Υ27/27.06.2012 (ΦΕΚ 2048/Β/28.06.2012) 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού Κωνσταντίνου Τζαβάρα».

3. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/78041/31.08.2009 (ΦΕΚ 
371/ΥΟΔΔ/31.08.2009) υπουργική απόφαση με την οποία διο−
ρίστηκαν τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού 
Κέντρου Βιβλίου, όπως τροποποιήθηκε με τις ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/
ΤΔΠΕΦ/29335/23.03.2010 (ΦΕΚ 114/ΥΟΔΔ/30.03.2010), ΥΠΠΟΤ/
ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/53106/01.06.2011 (ΦΕΚ 164/ΥΟΔΔ/06.06.2011) 
και ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/ 20165/06.03.2012 (ΦΕΚ 113/
ΥΟΔΔ/14.03.2012) όμοιες αποφάσεις.

4. Το υπ’ αριθμ. 11/Υ1/28.02.2012 έγγραφο του Διοι−
κητικού Συμβουλίου της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 
Εκδοτών και Βιβλιοπωλών, καθώς και το υπ’ αριθμ. 
23403/10.04.2012 έγγραφο του Προέδρου του Διοικητι−
κού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Βιβλίου, σχετικά 
με την παραίτηση των Ουρανίας Ραγιά του Γεωργίου 
και Γεώργιου Στεφάνου του Ιωάννου, Εκπροσώπων της 
Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Εκδοτών και Βιβλιοπωλών, 
από την ιδιότητά τους ως μελών του εν λόγω Διοικη−
τικού Συμβουλίου.

5. Το υπ’ αριθμ. ΕΜΠ 32/31.01.2013 έγγραφο του Γρα−
φείου του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού.

6. Το υπ’ αριθμ. 240/11.12.1012 πρακτικό της συνεδρία−
σης του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου 
Βιβλίου, καθώς και το υπ’ αριθμ. 25801/11.12.2012 έγγρα−
φο του ως άνω Διοικητικού Συμβουλίου, με το οποίο 
υπέβαλαν τις παραιτήσεις τους οι: Αθανάσιος Βαλτινός, 
Πρόεδρος, Αναστασία Κατσίκη Αντιπρόεδρος, Αργύριος 
Καστανιώτης, Γραμματέας, Κλαίτη Σωτηριάδου, Μέλος−
Εκπρόσωπος της Εταιρείας Συγγραφέων, Βασίλειος Βι−
τσαξής, Μέλος−Εκπρόσωπος της Ελληνικής Εταιρείας 
Μεταφραστών Λογοτεχνίας και Μαρία Αλεξανδράκη, 
Μέλος−Εκπρόσωπος της Ένωσης Ελλήνων Βιβλιοθηκο−
νόμων και Επιστημόνων Πληροφόρησης.

7. Την από 12.12.2012 αίτηση παραίτησης του Αθανάσιου 
Μαράντου, Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Γραμμάτων 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτισμού του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητι−
σμού, από την ιδιότητα του ως μέλους του εν λόγω 
Διοικητικού Συμβουλίου, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε τις αιτήσεις παραίτησης του Προέ−
δρου, της Αντιπροέδρου, του Γραμματέα, καθώς και 
των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού 
Κέντρου Βιβλίου (Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου 
που εποπτεύεται από τη Γενική Γραμματεία Πολιτισμού 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού), ως εξής:

1. Αθανάσιου Βαλτινού του Δημητρίου, με ΑΔΤ AB 630868, 
Προέδρου

2. Αναστασίας Κατσίκη του Βασιλείου, με ΑΔΤ ΑΗ 537231, 
Αντιπροέδρου

3. Αργυρίου Καστανιώτη του Αθανασίου, με ΑΔΤ 119937, 
Γραμματέα

4. Αθανάσιου Μαράντου του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 
Χ 661939, Μέλους

5. Κλαίτης Σωτηριάδου του Φιλοποίμενος, με ΑΔΤ 
ΑΗ 506889, Μέλους

6. Βασίλειου Βιτσαξή του Γεωργίου, με ΑΔΤ Σ 095708, 
Μέλους

7. Μαρίας Αλεξανδράκη του Αλεξάνδρου, με αριθμό δια−
βατηρίου AB 5506791, Μέλους

8. Ουρανίας Ραγιά του Γεωργίου, με ΑΔΤ Ξ 286124, Μέλους
9. Γεώργιου Στεφάνου του Ιωάννου, με ΑΔΤ AB 260315, 

Μέλους
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 5 Φεβρουαρίου 2013
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΒΑΡΑΣ 

-
   Αριθμ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/16890/3218/2752/174

Αποδοχή αίτησης παραίτησης της Διευθύντριας
του Εθνικού Κέντρου Βιβλίου. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 9 (παρ. 7) του Ν. 2273/1994 «Εθνικό 

Θέατρο, Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 233/Α΄/1994).



198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

β) Του άρθρου 14 παρ. 2 εδ. ιβ΄ του Ν. 2190/1994 «Σύ−
σταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού 
και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28/Α΄/1994), όπως 
ισχύει.

γ) Του Π.Δ. 191/2003 «Οργανισμός του Υπουργείου Πο−
λιτισμού» (ΦΕΚ 146/Α΄/19−6−2003).

δ) Του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (ΦΕΚ 141/
Α΄/21.06.2012)

ε) Του Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141/Α΄/21.06.2012).

στ) Του Π.Δ. 96/2012 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
Πολιτισμού στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 154/Α΄/24−7−2012).

ζ) Την υπ’ αριθμ. Υ 27/27−6−2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμό αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού Κωνσταντίνου Τζαβάρα» (ΦΕΚ 2048/28−6−2012).

2. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/44532/7−5−2010 
υπουργική απόφαση με την οποία διορίστηκε η Διευθύντρια 
του Εθνικού Κέντρου Βιβλίου (ΦΕΚ 174/τ.ΥΟΔΔ/13−5−2010).

3. Την υπ’ αριθμ. 25805/12−12−2012 αίτηση παραίτησης 
της Κατρίν Βελισσάρη από την θέση της Διευθύντριας 
του Εθνικού Κέντρου Βιβλίου, καθώς και το υπ’ αριθμ. 
32/31−1−2013 έγγραφο του Γραφείου Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλη−
τισμού, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε την από 12−12−2012 αίτηση παραίτησης 
της Κατρίν Βελισσάρη του Henry, με ΑΔΤ ΑΖ 058118, από 
την θέση της Διευθύντριας του Εθνικού Κέντρου Βιβλίου 
(Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου που εποπτεύεται 
από τη Γενική Γραμματεία Πολιτισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Φεβρουαρίου 2013

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΒΑΡΑΣ 

F

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 
(5)

 Με την υπ’ αριθμ. 5111.01/08/2013/05−02−2013 απόφαση 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου, που εκδόθηκε σύμ−
φωνα με τις διατάξεις των παρ. 9, 10 και 11 του άρθρου 
55 του π.δ. 63/2005, προσλαμβάνεται από 01/02/2013, ο 
Βαλλεράς Αθανάσιος − Κρίτων του Στεφάνου με Α.Δ.Τ.: 
Χ 723232, σε κενή θέση με σύμβαση εργασίας ιδιωτι−
κού δικαίου του Γραφείου του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Αιγαίου. 

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ/ΥΝΑ 1124/05−02−2013). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΣΟΥΡΟΥΛΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14000450602130004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2013-02-11T13:15:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




